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Mistrzowie Sierpca 
w strzelaniu
Po raz pierwszy na sierpeckiej strzelnicy odbyły 

się Indywidualne Mistrzostwa Sierpca w Strze-

lectwie. Niektórzy po raz pierwszy mieli do 

czynienia z bronią pneumatyczną, nie brako-

wało też zawodników, dla których strzelanie 

nie ma tajemnic. Str. 15

Potrzebna pomoc 
dla ofiary pożaru 
Do tragicznego w  skutkach pożaru doszło 

w Osieku-Włostyborach. Potrzebna jest pomoc 

dla mieszkańca gminy Zawidz, który stracił 

żonę i cały dobytek.  Str. 3

Małżeńskie jubileusze 
w Sierpcu
„Prawdziwa miłość zaczyna się tam, gdzie się 

niczego już nie oczekuje” – napisał Antoine de 

Saint-Exupéry. Trudno się z nim nie zgodzić, 

patrząc na pary, które spędziły wspólnie ponad 

pięćdziesiąt lat. Teresa i Wojciech Ostrowiccy 

oraz Lucyna i Józef Olszewscy odebrali Medale 

za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, wyróżnie-

nie przyznane przez Prezydenta RP. Str. 8

Zmiany w sierpeckiej 
Policji
Po pięciu latach nastąpiła zmiana na stanowi-

sku Komendanta Powiatowego Policji w Sierp-

cu. Inspektora Jarosława Ciarkę zastąpił in-

spektor Zbigniew Włodkowski. Str. 7

reklama

Narodowe Święto 
Niepodległości

W powiecie sierpeckim odbyły się uroczystości z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości. Władze samorządowe i mieszkańcy pamiętali 

o tych, którzy przelewali krew za wolność Polski. 

W październiku z inicjatywy Stowarzyszenia Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckie-
go doszło do wyjątkowego wydarzenia, które połączyło pokolenia. Gościem specjalnym 
Stowarzyszenia była aktorka i prezenterka telewizyjna Kasia Cichopek. Str. 3

Kasia Cichopek w Dziennym 
Domu Pobytu „Przyszłość”
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SZTANDAr – SYmBol 
DumY CZY DEKorACjA
W  zamierzchłych czasach, kie-

dy jeszcze chodziłam do szkoły, 
sztandar był świętością. Gdy po-
czet sztandarowy do sali wchodził, 
wszyscy stali na baczność. Nikt nie 
opuszczał miejsca, dopóki uroczy-
ście nie wyprowadzono sztandaru. 
Był świadkiem historii, symbolem 
naszej szkolnej tożsamości i spuś-
cizny kolejnych pokoleń uczniów, 
którzy na niego składali przysięgę, 
że będą się dobrze uczyć, dochowa-
ją wierności ideałom, będą służyć 
ojczyźnie. W  literaturze i  filmach 
bohaterowie gotowi byli oddać ży-
cie, by chronić sztandar – symbol 
honoru i walki. A dziś? Dziś mam 
wrażenie, że często zapominamy, 
czym jest sztandar. Zamiast być 
symbolem, staje się ładnym tłem 
państwowych uroczystości. Przy-
kład? Narodowe Święto Niepodle-

głości w Sierpcu: poczty sztandaro-
we z sierpeckich szkół, instytucji, 
organizacji same ustawiają się 
—  ani nie wprowadzane, ani 
nie wyprowadzane. Postoją 
godzinkę. Niektórzy schowani 
za pomnikiem marszałka Józe-
fa Piłsudskiego. Pewnie gdyby 
marszałek żył, to spaliłby się ze 
wstydu. Ale na szczęście pomnik 
niczego nie czuje, więc stoi nie-
wzruszenie. Jakże inaczej wygląda-
ło wprowadzenie sztandaru przez 
żołnierzy 2. Ośrodka Radioelektro-
nicznego w Przasnyszu! Ich symbol 
wzbudzał szacunek, bo towarzyszył 
mu wypracowany ceremoniał. Czy 
nasze sierpeckie sztandary są gor-
sze? Nie. Ale brakuje nam refleksji 
i woli, by nadać im właściwą ran-
gę. Można odnieść wrażenie, że 
na uroczystościach są traktowane 
jak starzy znajomi, których nie do 
końca chcemy zaprosić, ale głupio 
nam odmówić. Ot, taki tam kawa-
łek materiału na drzewcu, kolejny 

punkt programu, który trzeba „od-
fajkować”. Na dodatek jakiś odległy 
punkt programu. Jeszcze nie tak 
dawno poczty sztandarowe były 
zawsze witane na początku uro-
czystości, teraz pod sam koniec. 
Można powiedzieć, że to nie jest 
ważne. W połączeniu ze wzniosłymi 
mowami o byciu strażnikami trady-
cji i wartości, o przodkach walczą-
cych za ojczyznę, jest bardzo ważne 
to, jak traktujemy symbole naszej 
przeszłości. 

Sztandar to coś więcej niż tka-
nina. To symbol patriotyzmu 
– słowa, które na przestrzeni 
lat zaczęło przypominać mod-
ne hasło na koszulkach. Ale 
czy patriotyzm oznacza tylko 
uczestniczenie w marszach, od-

palanie flar czy szermierkę słow-
ną w mediach społecznościowych? 
A może to właśnie te chwile, kiedy 
sztandar pojawia się w przestrzeni 
publicznej, są prawdziwym testem 
naszej postawy?

Wyobraźmy sobie świat, w którym 
każdy poczet sztandarowy wcho-
dzi na uroczystość niczym gwiazda 
wieczoru, witany brawami i  sza-
cunkiem. Tak, to wymaga odrobi-
ny organizacji i refleksji. Ale może 
warto? W końcu sztandar nie jest 
tam po to, żeby dekorować uroczy-
stości – to my powinniśmy dekoro-
wać sztandar naszą postawą.

Wyobraźmy sobie, że każdy sztan-
dar miałby profil w mediach spo-
łecznościowych. Być może zdoby-

wałby więcej lajków niż celebryci 
– bo kto odmówiłby polubienia 
postu z podpisem: „Reprezentuję 
Twoją godność i historię – lajknij, 
jeśli to czujesz!”?

Prawda jest taka, że nasz sto-
sunek do sztandaru mówi więcej 
o  nas samych, niż chcielibyśmy 
przyznać. Witamy go z  dystan-
sem, jakby przypominał nam 
o  zobowiązaniach, które zanie-
dbaliśmy. Paradoksalnie, boimy 
się, że pod sztandarem trzeba być 
lepszym człowiekiem.

Może nadszedł czas, by to zmie-
nić. By poczty sztandarowe znów 
stały się symbolem, który nie tylko 
wzbudza szacunek, ale i przypomi-
na, kim jesteśmy. A przede wszyst-
kim – by był witany tak, jak na to 
zasługuje. Nie w imię uprzejmości 
czy tradycji, ale z dumy i wdzięcz-
ności. To nie sztandar powinien 
nas prowadzić – to my powinniśmy 
za nim podążać.

 Anna Matuszewska
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Nowa radna w radzie Gminy mochowo

Skuteczna reakcja sierpeckich 
policjantów pozwoliła na 
zatrzymanie dwóch mężczyzn 
podejrzanych o włamanie do 
sklepu. W trakcie interwencji 
mundurowi nie tylko odzyskali 
skradzione przedmioty, ale 
także zabezpieczyli narkotyki 
znalezione przy jednym 
z zatrzymanych.

Do zdarzenia doszło w nocy z po-
niedziałku na wtorek (4/5 listopada 
2024 r.). Nieznany sprawca wybił 
szybę i ukradł przedmioty z witry-
ny sklepowej przy ulicy Płockiej 
w Sierpcu. Na miejscu szybko poja-
wił się policyjny patrol.

–Jeden z patroli zabezpieczył miejsce 
zdarzenia, natomiast drugi natych-
miast rozpoczął penetrację terenu 
w  poszukiwaniu sprawcy przestęp-
stwa – poinformowała st. asp. Ka-
tarzyna Krukowska, oficer prasowa 
KPP w Sierpcu.

Podejrzane zachowanie
Na ul. Świętokrzyskiej funkcjonariu-

sze zauważyli dwóch mężczyzn, którzy 
na widok radiowozu zaczęli zachowy-

wać się nerwowo i próbowali oddalić 
się w kierunku blokowiska. Policjanci, 
kierując się doświadczeniem i intuicją, 
postanowili ich skontrolować.

Podczas czynności okazało się, że 
obaj zatrzymani mieli przy sobie 
przedmioty pochodzące z przestęp-
stwa. Dodatkowo u jednego z nich, 
31-letniego mieszkańca powiatu 
sierpeckiego, znaleziono torebkę 
strunową z marihuaną.

odpowiedzą przed sądem
Obaj mężczyźni trafili do policyjnej 

celi. Starszy, 41-letni mieszkaniec 
Sierpca, przyznał się do włamania, za 
które grozi kara nawet 10 lat pozba-
wienia wolności. Jego młodszy wspól-
nik przyznał się jedynie do posiadania 
środków odurzających, zaprzeczając 
swojemu udziałowi w kradzieży.

Sprawa trafiła do sądu, gdzie zatrzy-
mani odpowiedzą za swoje czyny. Opr. M

Policjanci z Sierpca 
zatrzymali włamywaczy W niedzielę, 10 listopada 

2024 roku, mieszkańcy 
Dobrzenic Dużych, Dobrzenic 
Małych, Mochowa Nowego, 
Myszek, Załszyna, Żabik 
i Żółtowa wybrali swojego 
nowego przedstawiciela 
do Rady Gminy Mochowo. 
Wybory miały charakter 
uzupełniający.

Decyzja o  organizacji wyborów 
zapadła w związku ze śmiercią Zbi-
gniewa Kazimierza Smożewskiego, 
radnego wybranego z okręgu nr 7, 
reprezentującego Komitet Wyborczy 
Wyborców Trzecia Droga PSL–Pol-
ska 2050 Szymona Hołowni. Man-
dat Zbigniewa Smożewskiego wy-
gasł formalnie 7 sierpnia 2024 roku.

Do rywalizacji o miejsce w Radzie 
Gminy Mochowo stanęło siedmiu 
kandydatów, reprezentujących róż-
ne komitety wyborcze. Wybory cie-
szyły się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców – frekwencja wyniosła 
aż 61,71%, co świadczy o wysokiej 
mobilizacji lokalnej społeczności.

Najwięcej głosów zdobyła Aneta 
Goćkiewicz, reprezentująca Komi-
tet Wyborczy Wyborców Razem dla 
Mieszkańców Gminy Mochowo. Jej 

kandydaturę poparło 64 wyborców, 
co stanowiło 29,77% oddanych gło-
sów. Na drugim miejscu znalazł się 
Dariusz Nadrowski z Komitetu Wy-
borczego Wyborców Bezpartyjni dla 
Mochowa, na którego zagłosowało 
59 osób, czyli 27,44%. Krzysztof 
Krzemiński, startujący z własnego 
komitetu, uzyskał 32 głosy, co dało 
mu 14,88%. Monika Budnicka, 
reprezentująca Komitet Wybor-
czy Wyborców Dla Dobra Gminy 
zdobyła 20 głosów (9,30%). Adam 
Zawadzki z Komitetu Wyborczego 

Wyborców Żółtowo Razem uzyskał 
17 głosów (7,91%). Agnieszka Guba, 
kandydująca z  Komitetu Wybor-
czego Wyborców Agnieszki Guby 
Działajmy Razem, zdobyła 15 gło-
sów (6,98%). Ostatnia kandydatka, 
Angelika Wesołowska, startująca 
z Komitetu Wyborczego Wyborców 
Angeliki Wesołowskiej, otrzymała 8 
głosów, co stanowiło 3,72%.

Nową radną w Radzie Gminy Mo-
chowo została Aneta Goćkiewicz, 
która zapowiada aktywne działania 
na rzecz mieszkańców. M
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Potrzebna pomoc dla ofiary pożaru 

W październiku z inicjatywy 
Stowarzyszenia Dla Przyszłości 
Sierpca i Powiatu Sierpeckiego 
zorganizowano wyjątkowe 
spotkanie, które połączyło 
pokolenia. Gościem specjalnym 
Stowarzyszenia była aktorka 
i prezenterka telewizyjna Kasia 
Cichopek.

Aktorka, kojarzona szczególnie 
z rolą w serialu „M jak Miłość”, spot-
kała się w siedzibie DDP Przyszłość 
z  sierpecką młodzieżą i przeprowa-
dziła dla niej warsztaty aktorskie 
i dziennikarskie. Młodzi ludzie mieli 
niezwykłą okazję dowiedzieć się, jak 
wygląda praca aktora od kulis, a tak-
że poznać sekrety zawodowe jednej 
z najpopularniejszych aktorek.

Odwiedzając Sierpc, Kasia Cichopek 
nie zapomniała o lokalnych seniorach. 
Aktorka odwiedziła Dzienny Dom Po-
bytu „Przyszłość”, gdzie spędziła czas 
z jego uczestnikami. Spotkanie, które 
początkowo miało być krótką wizytą 
przy kawie, przerodziło się w dłuższą 
i niezwykle serdeczną rozmowę. Kasia 
Cichopek z chęcią opowiadała o swo-
ich doświadczeniach, dzieląc się histo-
riami i anegdotami z pracy na planie 
filmowym. Było to szczególnie poru-
szające dla jednej z uczestniczek, dla 
której wydarzenie stało się wyjątko-
wym prezentem imieninowym.

Spotkanie młodzieży z Kasią Cicho-
pek było także świetną okazją do pre-

zentacji działalności Dziennego Domu 
Pobytu „Przyszłość”. Młodzież, która 
uczestniczyła w  warsztatach, mogła 
zobaczyć piękne rękodzieła stworzone 
przez seniorów, co stanowiło doskona-
łą promocję ich talentów i pasji. Dzięki 
temu wydarzeniu młodzi ludzie mieli 
okazję poznać życie seniorów z zupeł-
nie innej perspektywy. 

–To wspaniała inicjatywa, zapewnia-
jąca seniorom wyjątkowe doświadcze-

nia, które pozwalają im poczuć się 
docenionymi i  ważnymi członkami 
społeczności. Spotkania ze znanymi 
osobami ze świata mediów mogą sta-
nowić nie tylko źródło radości i wzru-
szenia, ale także inspirować oraz in-
tegrować. Organizowanie wydarzeń 
międzypokoleniowych, w  których 
uczestniczą różnorodne grupy spo-
łeczne, przyczynia się do wzmacniania 
więzi między pokoleniami i pozytyw-

nie wpływa na życie mieszkańców – 
powiedział Piotr Nowakowski, zastęp-
ca burmistrza miasta Sierpca.

–Możliwość uczestniczenia w zaję-
ciach prowadzonych przez specjali-
stów oraz spotkania z osobami znany-
mi ze szklanego ekranu sprawiają, że 
Dom Dziennego Pobytu „Przyszłość” 
jest miejscem wyjątkowym, gdzie 
seniorzy mogą czuć się ważni i doce-
niani. Jeśli ktoś jest zainteresowany 

dołączeniem do tego wyjątkowego 
programu i zajęć w DDP „Przyszłość”, 
serdecznie zapraszamy do kontaktu 
mailowego pod adresem: stowarzy-
szenie.dpsips@gmail.com – dodał 
wiceprezes Stowarzyszenia Marcin 
Zasadowski. 

Projekt pn. Dzienny Dom Pobytu 
„Przyszłość” jest współfinansowany 
ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. SDPSiPS

Kasia Cichopek w Dziennym Domu Pobytu „Przyszłość”

Do tragicznego w skutkach 
pożaru doszło w Osieku-
Włostyborach. Potrzebna 
jest pomoc dla mieszkańca 
gminy Zawidz, który stracił 
żonę i cały dobytek. 

W czwartek, 7 listopada 2024 r., po 
godzinie 12.00 strażacy z czterech jed-
nostek (KP PSP Sierpc, OSP Osiek, 
OSP Milewko, OSP Chwały) otrzyma-
li wezwanie do pożaru domu jedno-
rodzinnego w Osieku-Włostyborach. 
Kiedy służby ratunkowe dojechały 
na miejsce zdarzenia, okazało się, że 
w budynku ciągle przebywa niepełno-
sprawna 70-letnia kobieta. Strażacy na-
tychmiast ewakuowali ją na zewnątrz. 
Miała oparzoną skórę na tułowiu, koń-
czynach i głowie oraz osmoloną twarz, 
ucierpiały jej drogi oddechowe. Udzie-
lono pierwszej pomocy poszkodowanej. 
Na miejsce przybył zespół ratownictwa 
medycznego. Niestety starszej pani nie 
udało się uratować. Pożar ugaszono. 
W akcji gaśniczej uczestniczyło dwu-
dziestu strażaków. 

„odbudujmy jego dom 
i nadzieję”
Z  apelem o  pomoc dla ocalałego 

z pożaru mężczyzny zwróciła się jego 
córka, która na portalu zrzutka.pl 
założyła zbiórkę, by pomóc ojcu. 

– W jednej chwili nasze życie zmie-
niło się na zawsze. W  wyniku tra-
gicznego pożaru życie straciła moja 
mama, a tata nie ma do czego wra-
cać. Wszystko, co budowaliśmy przez 
lata, przepadło w ułamku sekundy. 
Teraz potrzebujemy pomocy, by móc 
zacząć od nowa. Zbieramy środki, 
aby pomóc mojemu tacie zapewnić 
schronienie i odbudować dom, któ-
ry był miejscem wspomnień, rado-
ści i bezpieczeństwa. Każda wpłata, 
każde wsparcie jest dla nas ogromną 
nadzieją i krokiem w stronę nowego 
początku – w poruszających słowach 
opisała tragedię rodziny pani Beata. 

Jedną z  osób, które włączyły się 
w pomoc, jest wójt gminy Zawidz 
Kamil Różański. 

– Wierzę, że wspólnymi siłami 
możemy pomóc panu Andrzejowi 
wyremontować dom, aby mógł znów 
w nim zamieszkać – powiedział wójt. 

Pieniądze można wpłacać przez 
portal zrzutka.pl/zmg295 lub na 
konto 28 1750 1312 6881 6705 9795 
0698 Zrzutka.pl Sp. Z o.o., w tytule 
wpisując „Remont domu po pożarze 
– rodzina w potrzebie!”.

Każda, nawet najmniejsza wpłata, 
przybliża pana Andrzeja do odzyska-
nia dachu nad głową. Razem możemy 
odbudować nie tylko dom, ale także 
nadzieję na lepsze jutro. M, fot. zrzutka.pl
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Wizyta parlamentarzystów z Austrii

Nad sierpeckimi Jeziórkami 
odbyły się Zawody 
Spinningowe o Puchar 
Starosty Sierpeckiego, 
które przyciągnęły zarówno 
doświadczonych wędkarzy, 
jak i początkujących 
miłośników tego sportu. 

W  rywalizacji wzięli udział ko-
biety, mężczyźni, a także dzieci, co 
podkreśliło jej międzypokoleniowy 
charakter. Najlepszym wędkarzem 
okazał się Krzysztof Janaszkie-
wicz, który zdobył pierwsze miej-
sce i  tytuł niekwestionowanego 
zwycięzcy. Na podium znaleźli się 
również Karol Żukowski (drugie 

miejsce) oraz Marek Wierzbicki 
(trzecie miejsce).

Organizatorem wydarzenia było 
Koło PZW Nr 120 Miejskie „Kasz-
telan”, które zadbało o profesjonalne 
przygotowanie zawodów oraz przyja-
zną atmosferę. Zawodnikom gratu-
lował starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński.  Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Zawody Spinningowe o Puchar Starosty 
Sierpeckiego

10 października 2024 
roku stanowisko dyrektora 
Rejonu Dystrybucji w Sierpcu 
w strukturach Energa-
Operator SA Oddział w Płocku 
objęła Wioletta Przybysz.

Podczas uroczystości starosta 
sierpecki Przemysław Burzyński 
oraz wicestarosta Piotr Rzeszotar-
ski złożyli gratulacje nowej dyrek-
torce, życząc jej wielu sukcesów, 
inspirujących wyzwań oraz owoc-
nej współpracy.

– Niech nadchodzące lata przynio-
są wiele osiągnięć oraz satysfakcji 
z pracy – podkreślili samorządowcy, 
wyrażając nadzieję na dalszy rozwój 
lokalnej energetyki pod nowym kie-
rownictwem.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Nowa dyrektorka rejonu 
Dystrybucji w Sierpcu

W Starostwie Powiatowym 
w Sierpcu gościli 
parlamentarzyści z Austrii. 
Jedenastoosobowa 
delegacja Bundesratu 
spotkała się z władzami 
powiatu sierpeckiego.

Do Sierpca przybyli: przewodni-
czący Bundesratu Franz Ebner, wice-
przewodniczący Bundesratu Andrea 
Eder-Gitschthaler i Dominik Reisin-
ger, deputowani: Harald Himmer, 
Bettina Lancaster, Klemens Kofler, 
Claudia Hauschild-Buschberger, 
z  kancelarii Bundesratu: dyrektor 
Susanne Bachman, Petra Rund, 
Matthias Matuschek oraz rzecznik 
prasowy prezydium Bundesratu 
Thomas Neuhauser. Gości powitali 
starosta Przemysław Burzyński, dy-
rektor Liceum Ogólnokształcącego 
im. mjra Henryka Sucharskiego 
Alicja Wawrocka-Świeczkowska, na-

czelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia 
Zbigniew Czajkowski oraz naczelnik 
Wydziału Rolnictwa i Środowiska Al-
dona Kowalska.

Podczas wizyty gościom zapre-
zentowano walory powiatu sier-
peckiego, działalność jednostek 
organizacyjnych oraz lokalne ini-

cjatywy wspierające mieszkańców. 
Tematy rozmów koncentrowały 
się na oświacie, edukacji dzieci 
oraz pomocy społecznej dla osób 
starszych. Wymieniono doświad-
czenia i omówiono różnice w funk-
cjonowaniu samorządów w Polsce 
i Austrii.

Delegacja odwiedziła Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, gdzie 
zapoznano ją z kulturą, tradycjami 
i obyczajami mazowieckiej wsi z koń-
ca XIX i początku XX wieku. Na za-
kończenie dnia goście udali się do 
Browaru Kasztelan, gdzie wspólnie 
ze starostą sierpeckim Przemysła-

wem Burzyńskim, przewodniczącym 
Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzym 
Stachurskim i członkami Stowarzy-
szenia Miłośników Browaru Kaszte-
lan spotkali się z dyrektorem browa-
ru Michałem Jankowskim i poznali 
tradycje piwowarskie regionu oraz 
produkcji piwa. Starostwo Powiatowe w Sierpcu
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106. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości

OGŁOSZENIE
STAROSTA SIERPECKI

PODAJE DO PUBLICZNEJ 
WIADOMOŚCI

iż na okres 21 dni w siedzibie 
Starostwa Powiatowego 

w Sierpcu, ul. Świętokrzyska 
2a, na stronie internetowej BIP 

Starostwa Powiatowego w Sierpcu 
oraz Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie 
zostanie umieszczony wykaz 

nieruchomości lokalowych 
Skarbu Państwa, położonych 

w obrębie Studzieniec gm. Sierpc, 
przeznaczonych do oddania w najem 

w drodze bezprzetargowej.

4 listopada 2024 roku 
stanowisko Powiatowego 
Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Sierpcu objął 
Przemysław Gajtka.

Nominację wręczyli i  gratulacje 
złożyli starosta Przemysław Bu-
rzyński oraz przewodniczący Rady 
Powiatu Sierpeckiego Jerzy Sta-
churski. 

– Serdecznie gratulujemy objęcia 
tej odpowiedzialnej funkcji i  ży-
czymy wielu sukcesów w pełnieniu 
nowych obowiązków. Jesteśmy prze-
konani, że pod pańskim kierowni-
ctwem nadzór budowlany w naszym 

powiecie będzie się rozwijał w naj-
lepszym kierunku – podkreślili sa-
morządowcy.

Jednocześnie wyrazy wdzięcz-
ności skierowano do Stanisława 

Karolaka, który przez wiele lat 
kierował Inspektoratem. 

– Pana praca była nieoceniona, 
a wniesione doświadczenie pozo-
stanie wzorem dla kolejnych po-

koleń – dodano, życząc ustępują-
cemu inspektorowi wszystkiego 
najlepszego na zasłużonej eme-
ryturze.

 Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Nowy Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego

11 listopada mieszkańcy 
Sierpca wzięli udział 
w uroczystych obchodach 
Narodowego Święta 
Niepodległości, 
upamiętniając 106. rocznicę 
odzyskania przez Polskę 
suwerenności. Był to dzień 
pełen podniosłych chwil, 
refleksji i wspólnego 
świętowania.

Obchody rozpoczęły się  przed 
Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu. 
Przybyły poczty sztandarowe, przed-
stawiciele władz samorządowych 
województwa, powiatu i  miasta, 
harcerze, uczniowie, nauczyciele, 
dyrektorzy i pracownicy zakładów 
pracy, służb mundurowych, człon-
kowie organizacji społecznych, par-
tii politycznych, a także mieszkańcy 
Sierpca. Uroczystość poprowadził 
komendant Straży Miejskiej Ja-
rosław Krydziński. Zastępca bur-
mistrza miasta Piotr Nowakowski 
podkreślił znaczenie tego dnia dla 
każdego Polaka, przypominając, że 
„po 123 latach zaborów nasz kraj 
odzyskał suwerenność dzięki wy-
siłkom wielu pokoleń” i powinniśmy 
dbać o to, aby młodzież pamiętała 
o poświęceniu przodków i wartoś-
ciach, którymi się kierowali.

Niepodległość w Sierpcu
Podczas uroczystości dyrektor Pra-

cowni Dokumentacji Dziejów Mia-
sta Sierpca Michał Weber przybliżył 
historię odzyskania niepodległości 
w powiecie sierpeckim. W  sobotę, 
9 listopada 1918 r., oddział POW 

z  Kisielewa, dysponując jednym 
niesprawnym karabinem rosyjskim, 
zdobył cztery niemieckie samocho-
dy, piętnaście karabinów i amunicję. 
Następnego dnia komendant POW 
w Sierpcu Chawłowski przejął z rąk 
niemieckich sierpeckie więzienie, 
pocztę, spichlerz, urząd powiatowy, 
stację kolei wąskotorowej, magistrat 
wraz z  kasą skarbową z  gotówką 
i aktami. 11 listopada w mieszkaniu 
Radomyskich zebrali się wszyscy 
mianowani już kilka miesięcy temu 
na ważne stanowiska w Sierpcu. Byli 
to: Ignacy Konarzewski (Starostwo 
Powiatowe), Świerczewski (Magi-
strat), Grzybowski (więzienie), Cy-
bulski (stacja kolejowa), Borucki 
(policja) oraz tymczasowy burmistrz 
– Wacław Gurbski.

Apel poległych
Podniosłym momentem był apel 

poległych i  salwa honorowa dla 
uczczenia pamięci tych, którzy od-
dali swoje życie za wolną Polskę. 
Złożono kwiaty i  zapalono znicze 
pod pomnikiem Józefa Piłsudskie-

go. Hołd poległym bohaterom odda-
li m.in. w imieniu marszałka Adama 
Struzika – wicestarosta Piotr Rze-
szotarski, w imieniu Powiatu Sier-
peckiego – starosta sierpecki Prze-
mysław Burzyński, przewodniczący 
Rady Powiatu Jerzy Stachurski, 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Wojciech Rychter, radni powiatowi 
Andrzej Cześnik, Jarosław Ocicki, 
Maria Lejman, Dariusz Lazarowski, 
Dariusz Twardowski, przedstawicie-
le władz miejskich na czele z burmi-
strzem Jarosławem Perzyńskim oraz 
pozostali uczestnicy uroczystości.

Po części oficjalnej uczestnicy 
przemaszerowali ulicami miasta 
do kościoła farnego, gdzie odbyła 
się uroczysta msza święta w intencji 
ojczyzny. Modlono się też za pole-
głych, dzięki którym możemy dziś 
żyć w wolnej Polsce. 

Asystę honorową zapewnił 
2 Ośrodek Radioelektroniczny im. 
płk. dypl. Adama Ignacego Koca 
w  Przasnyszu oraz uczniowie Ze-
społu Szkół nr 1 w Sierpcu.

M, fot. Powiat Sierpecki
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W Sierpcu ruszył projekt 
pn. „Rewitalizacja terenów 
przyległych do dworca PKP, 
w tym wieży ciśnień wraz 
z budową strażnicy”, który 
odmieni jedną z najbardziej 
historycznych części miasta. 

Projekt zakłada renowację zabyt-
kowej wieży ciśnień, zagospodaro-
wanie przyległego terenu oraz budo-
wę nowoczesnej remizy strażackiej 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sierpcu. Zrewitalizowana wieża 
ciśnień stanie się miejscem spotkań 
mieszkańców oraz przestrzenią dla 
działań społecznych i kulturalnych. 
Będzie także miejscem wystaw lo-
kalnych artystów.

Remiza strażacka, która powsta-
nie obok zabytkowej wieży ciśnień, 
przywróci miastu ochotniczą straż 
pożarną i wprowadzi nową funkcję 
społeczną do zniszczonego i  nie-
używanego budynku. Zagospoda-
rowanie terenu w  bezpośrednim 
sąsiedztwie remizy stworzy prze-
strzeń wspierającą społeczną straż 
ratowniczo-gaśniczą, wyposażoną 
w mundury i specjalistyczny sprzęt, 
zwiększając bezpieczeństwo miasta, 
zwłaszcza poprzez działania na rzecz 
ochrony życia, zdrowia, mienia i śro-
dowiska. W budynku znajdzie się też 
miejsce dla Miejskiej Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej OSP Sierpc oraz 
grupy Alizma Mażoretki MMOD 
OSP Sierpc, które od lat działają na 
rzecz rozwoju kultury w regionie.

Projekt obejmie m.in.: opracowa-
nie dokumentacji projektowej, wy-
konanie robót początkowych (m.in. 
roboty ziemne, fundamenty, ściany 
fundamentowe i ich izolacja), nad-
zór inwestorski i  autorski, montaż 
okien, witryn, przeszkleń i drzwi ze-
wnętrznych, wykończenia wewnętrz-
ne i  zewnętrzne, montaż instalacji 
i urządzeń technicznych, przyłącze-
nie budynku do sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej, zagospodarowanie 
terenu wokół budynku oraz zakup 
podstawowego wyposażenia dla 
strażnicy MMOD OSP Sierpc. Łącz-
ny koszt inwestycji wynosi blisko 6,6 
mln zł, z czego prawie 4 mln zł po-
chodzi z dofinansowania samorządu 
województwa mazowieckiego.

Prace, realizowane według projek-
tu przygotowanego przez Pracownię 
Architektoniczną Królikowski i Ja-
worski S.C., mają zakończyć się do 
2026 roku. UM Sierpc

modernizacja wieży ciśnień 
rozpoczęta!Burmistrz Sierpca Jarosław 

Perzyński odwiedził Gostynin, 
gdzie spotkał się z nową 
burmistrz miasta Agnieszką 
Korajczyk-Szyperską. Spotkanie 
było okazją do wymiany 
doświadczeń i omówienia 
wspólnych wyzwań, z jakimi 
mierzą się oba miasta.

Sierpc i Gostynin, zbliżone pod 
względem wielkości i liczby miesz-
kańców, borykają się z podobnymi 
problemami, takimi jak kwestie 
komunikacyjne, gospodarka odpa-
dami komunalnymi, remonty dróg 

czy utrzymanie budynków komunal-
nych. Podczas wizyty burmistrzowie 
odwiedzili dworzec kolejowy, sta-

rówkę oraz plac budowy nowego 
stadionu miejskiego.

— Wierzę, że rozmowy z samo-
rządowcami z naszego regionu za-
owocują przyszłą współpracą przy 
licznych ciekawych projektach. Ży-
czę nowo wybranej pani burmistrz 
wielu sukcesów w rozwoju Gosty-
nina i zawsze pozytywnej energii — 
podkreślił Jarosław Perzyński.

Spotkanie było pierwszym kro-
kiem do zacieśnienia współpracy 
między miastami, które mimo od-
rębności mają wiele wspólnych ce-
lów i wyzwań. UM Sierpc

Wizyta burmistrza Sierpca w Gostyninie

Biorąc pod uwagę opinie 
mieszkańców dotyczące 
jakości oświetlenia ulicznego 
w Sierpcu, burmistrz miasta 
Jarosław Perzyński podpisał 
umowę z firmą Centrum 
Zaopatrzenia Energetyki ELTAST 
Sp. z o.o. na jego modernizację. 

Prace realizowane są w ramach za-
dania inwestycyjnego pn. „Poprawa 
efektywności energetycznej miasta 
Sierpca poprzez: modernizację lub 
budowę oświetlenia dróg publicznych 

oraz modernizację oświetlenia budyn-
ków użyteczności publicznej, a także 
instalację systemów fotowoltaicznych 
i systemów zarządzania energią cieplną 

na wybranych jednostkach organiza-
cyjnych Gminy Miasta Sierpca”. 

Prace obejmą wymianę przestarza-
łych opraw na nowoczesne oświetlenie 
typu LED w blisko 60 lokalizacjach 
na terenie całego miasta. W  sumie 
wymienionych zostanie 554 komple-
tów oświetleniowych. Koszt inwestycji 
wynosi 1 697 400 zł, a   jej realizacja 
przyczyni się do znacznego obniżenia 
zużycia energii elektrycznej oraz po-
prawy warunków oświetleniowych 
w mieście, co wpłynie na bezpieczeń-
stwo i komfort mieszkańców. UM Sierpc

Wymiana oświetlenia ulicznego w Sierpcu

9 listopada 2024 r. sierpczanka 
Katarzyna Goszczyńska 
obchodziła wyjątkowy jubileusz 
– swoje 100. urodziny. Z tej okazji 
burmistrz Sierpca Jarosław 
Perzyński złożył jubilatce 
serdeczne życzenia zdrowia, 
radości oraz wielu szczęśliwych 
chwil w gronie najbliższych.

Setne urodziny to nie tylko 
niezwykły moment w życiu, ale 
także symbol mądrości i do-
świadczenia, którymi Pani Ka-
tarzyna dzieli się z otaczającymi 
ją bliskimi. Burmistrz podkreślił, 
że wspomnienia pięknych chwil 
mogą być źródłem siły i otuchy. 
Życzył, aby każdy kolejny dzień 

przynosił nowy powód do uśmie-
chu.

Jubileusz Pani Katarzyny to nie 
tylko radość jej rodziny, ale także 
duma dla całej społeczności lokal-
nej. Taka rocznica to świadectwo 
pięknej historii życia, której kolejne 
karty wciąż są zapisywane.

UM Sierpc

100. urodziny Katarzyny Goszczyńskiej

Do marca potrwają prace 
planistyczne dotyczące 
zabytkowego budynku 
zlokalizowanego przy 
ul. Chopina 16. Władze 
miasta chcą „tchnąć życie” 
w sierpecką starówkę. 

Dokumentację techniczną przygo-
towuje Pracownia Architektoniczna 
Królikowski i Jaworski S.C. Mate-
riały będą stanowić podstawę do 

ubiegania się o środki zewnętrzne na 
rewitalizację obiektu w przyszłych 
latach. Projekt ma objąć m.in. kon-
cepcję adaptacji przestrzeni budyn-
ku na mieszkania, co pozwoli wy-

korzystać kilkanaście pomieszczeń 
na cele mieszkaniowe. Opracowanie 
planu stanowi pierwszy krok w przy-
wracaniu życia temu historycznemu 
obiektowi, który wymaga pilnych 
działań modernizacyjnych ze wzglę-
du na swój stan techniczny.

Rewitalizacja budynku przy 
ul. Chopina 16 to ważny krok w roz-
woju przestrzeni miejskiej oraz tro-
ska o zabytki stanowiące część lokal-
nej historii. UM Sierpc

Plan rewitalizacji budynku przy ul. Chopina 16
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Zmiany w sierpeckiej Policji

09-200 Sierpc
Gorzewo 31A

Wymiana ekspozycji, 
 wyprzedaż z dużym rabatem

- 30%, - 40%,- 50%

www.rustikal.pl

Salon Meblowy Rustikal

tel. (24) 275 26 72

Po pięciu latach nastąpiła 
zmiana na stanowisku 
Komendanta Powiatowego 
Policji w Sierpcu. Inspektora 
Jarosława Ciarkę zastąpił 
inspektor Zbigniew 
Włodkowski. Pożegnanie 
ustępującego i powitanie 
nowego komendanta 
miało uroczysty charakter 
i przebiegało zgodnie 
z policyjnym ceremoniałem.

Na uroczystą zbiórkę w  sali kon-
ferencyjnej sierpeckiej komendy 
przybyli I zastępca komendanta wo-
jewódzkiego Policji zs. w  Radomiu 
insp. Piotr Janik, samorządowcy, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
służb mundurowych i instytucji, funk-
cjonariusze oraz pracownicy cywilni 
Komendy Powiatowej Policji w Sierp-
cu. Ważnym punktem uroczystości 
było złożenie meldunków przez obu 
komendantów oraz symboliczne po-
żegnanie i przywitanie ze sztandarem 
sierpeckiej jednostki.

Pożegnanie ustępującego 
komendanta
Inspektor Jarosław Ciarka rozpo-

czął służbę w Policji w 1994 roku. Jest 
absolwentem Wyższej Szkoły Policji 
w Szczytnie oraz Szkoły Wyższej im. 

Pawła Włodkowica w Płocku. Przez 
większość kariery zawodowej zwią-
zany był z  pionem kryminalnym. 
Pracował m.in. jako specjalista Re-
feratu I do Walki z Przestępczością 

przeciwko Życiu i  Zdrowiu Sekcji 
Dochodzeniowo Śledczej Komen-
dy Wojewódzkiej Policji z  siedzibą 
w Radomiu, był kierownikiem grupy 
operacyjno-procesowej Wydziału do 

Walki z Przestępczością Gospodar-
czą Komendy Wojewódzkiej Policji 
z siedzibą w Radomiu. Od 2012 roku 
przez kolejnych 5 lat zajmował sta-
nowisko eksperta Centralnego Biura 
Śledczego Policji – Wydziału w Pło-
cku. Od listopada 2017 roku Jarosła-
wowi Ciarce powierzono obowiązki 
I Zastępcy Komendanta Powiatowe-
go Policji w Przasnyszu. W listopadzie 
2019 r. objął stanowisko Komendan-
ta Powiatowego Policji w  Sierpcu. 
W  trakcie 30-letniej służby został 
odznaczony m.in. srebrnym Meda-
lem Za Długoletnią Służbę, a  także 
srebrną odznaką Zasłużony Policjant.

– Rok 2024 to dla mnie szczególny 
czas: pięć lat w Sierpcu i trzydzieści 
lat w Policji. Dziękuję samorządow-
com, którzy wspierali nasze działa-
nia, pracownikom sądu, kapelanom 
oraz wszystkim funkcjonariuszom 
i pracownikom cywilnym Komendy 
w Sierpcu. Rozstanie z wami jest dla 
mnie trudne – powiedział insp. Jaro-
sław Ciarka.

Inspektor Jarosław Ciarka będzie 
kierował teraz Komendą Powiatową 
Policji w Gostyninie.

Powitanie nowego 
komendanta
Nowym Komendantem Powiato-

wym Policji w Sierpcu został insp. Zbi-

gniew Włodkowski. Służbę w Policji 
rozpoczął w 1990 roku. Jest absolwen-
tem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie 
oraz Akademii Humanistycznej im. 
Aleksandra Gieysztora w  Pułtusku. 
Swoją karierę zawodową związał z pio-
nem kryminalnym, pełniąc funkcję 
kierownika Sekcji Wydziału Techniki 
Operacyjnej Komendy Wojewódzkiej 
w Płocku, kierownika Sekcji Wydziału 
Techniki Operacyjnej Komendy Wo-
jewódzkiej z siedzibą w Radomiu oraz 
I Zastępcy Komendanta Miejskiego 
Policji w Płocku. Przez ostatnie osiem 
lat dowodził Komendą Powiatową Po-
licji w Gostyninie. Za swoje osiągnięcia 
został odznaczony m.in. Brązowym 
Krzyżem Zasługi, srebrnym Meda-
lem Za Długoletnią Służbę oraz złotą 
odznaką „Zasłużony Policjant”.

– Jestem wymagającym komendan-
tem, wymagam od siebie i od innych. 
Bardzo cenię sobie dyskusję i otwar-
tość. Zawsze podziwiałem efektyw-
ną współpracę sierpeckiej komendy 
z lokalnym samorządem – powiedział 
nowy komendant.

Sierpeccy samorządowcy oraz 
przedstawiciele służb mundurowych 
ciepło pożegnali inspektora Jarosława 
Ciarkę, życząc mu kolejnych sukcesów 
na nowym stanowisku. Były też życz-
liwe słowa i zapewnienia o współpracy 
pod adresem nowego komendanta.  M.
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„Prawdziwa miłość 
zaczyna się tam, gdzie się 
niczego już nie oczekuje” 
– napisał Antoine de 
Saint-Exupéry. Trudno 
się z nim nie zgodzić, 
patrząc na pary, które 
spędziły wspólnie ponad 
pięćdziesiąt lat. Teresa 
i Wojciech Ostrowiccy 
oraz Lucyna i Józef 
Olszewscy odebrali 
Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, 
wyróżnienie przyznane 
przez Prezydenta RP.

Jubileuszowa uroczystość odbyła 
się w  Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Sierpcu, gdzie pary świętowa-
ły odnowienie przysięgi małżeń-
skiej. Uroczystość poprowadziła 
kierownik USC Anna Kajkowska, 
która podkreśliła wyjątkowość 
tych rocznic.

– Rocznice ślubu są obchodzone 
przez szczęśliwe pary z  taką samą 
radością, jak urodziny czy imieni-
ny. To wyjątkowe święto miłości, 
zaufania, wyrozumiałości i oddania. 
Dziś wasza małżeńska codzienność, 
pracowitość i poświęcenie nabiera-
ją rangi państwowej. Medal „Za 

długoletnie pożycie małżeńskie” to 
wyróżnienie dla tych, którzy prze-
żyli w jednym związku pięćdziesiąt 
lat lub więcej — powiedziała Anna 
Kajkowska, dziękując jubilatom za 
ich wytrwałość i  wkład w  rodzinę 
i społeczeństwo.

Wzruszone pary ponownie złożyły 
przysięgę, dziękując sobie nawzajem 
za wspólnie przeżyte lata, pełne mi-

łości, zaufania i szczęścia. Burmistrz 
Sierpca Jarosław Perzyński wręczył 
medale przyznane przez Prezyden-
ta RP.

— Minione lata były zapewne 
pełne zarówno radości, jak i  wy-
zwań, ale wasza wzajemna miłość, 
szacunek i  odpowiedzialność były 
siłą, która pomagała przezwyciężyć 
każde trudności. Wasza postawa 

zasługuje na najwyższe uznanie – 
stwierdził włodarz miasta.

Ponad 50 lat ze sobą
Jubileuszowi towarzyszyły kwiaty, 

życzenia i chwile wspomnień.
– Poznałam męża w Sierpcu. Był 

uczniem w piekarni przy ówczesnej 
ulicy Armii Czerwonej. Mieszkałam 
wówczas naprzeciwko tego budyn-

ku. Miałam wtedy trzynaście, może 
czternaście lat i chodziłam po ciepłą 
wodę do piekarni. Był moją pierw-
szą i jedyną miłością. Pobraliśmy się 
po tym, jak skończyłam liceum, a on 
wrócił z wojska. To był 18 paździer-
nika 1965 r. Mamy trzech synów, 
trójkę wnuków i dwoje prawnuków 
– mówiła Teresa Ostrowicka.

Zdaniem państwa Ostrowickich 
kluczem do szczęśliwego małżeń-
stwa jest to, by nie walczyć między 
sobą, ale wspólnie stawiać czo-
ła problemom.

Z  kolei państwo Olszewscy, po-
chodzący z  gminy Rościszewo, 
wspominali młodzieńcze lata spę-
dzone razem.

— Jeździliśmy do szkoły jednym 
autobusem. Ja do Mechanika, 
a  ona do Ekonomika. Bywało, że 
spotykaliśmy się na wiejskich zaba-
wach — opowiadał Józef Olszewski. 
— Oświadczyłem się po jakimś cza-
sie — dodał z uśmiechem. — Padł 
przede mną na kolana — śmiała się 
pani Lucyna. Ślub odbył się w Roś-
ciszewie 6 stycznia 1973 r. — Naj-
pierw mieszkaliśmy w Rościszewie, 
a  od 1980 roku w  Sierpcu. Mamy 
trójkę dzieci i sześcioro wnuków. Na 
prawnuki każą nam jeszcze czekać 
— mówi jubilatka. MAT

W gójskiej filii Gminnej 
Biblioteki Publicznej 
w Szczutowie odbyło 
się spotkanie z uczniami 
klasy pierwszej ze Szkoły 
Podstawowej w Gójsku, 
którego motywem 
przewodnim była straż 
pożarna.

Bibliotekarz Nina Bilicka przeczy-
tała dzieciom książeczkę „Jak Woj-
tek został strażakiem” autorstwa 
Czesława Janczarskiego. Później 

przyszedł czas na poznanie straża-
ków. Prezes OSP w Gójsku Zbigniew 
Dziarkowski oraz druhowie Michał 
Śliwiński i Piotr Jankowski opowia-
dali o historii jednostki i pokazywali 
różne rodzaje umundurowania. Naj-
więcej emocji wzbudziła prezentacja 
sprzętu, z którego korzystają straża-
cy podczas akcji. Spotkanie stano-
wiło też świetną okazję do przypo-
mnienia zasad bezpieczeństwa oraz 
numerów alarmowych. Po rozmowie 
w bibliotece prezes Zbigniew Dziar-
kowski zaprosił dzieci do remizy 

i  pokazał im nowy wóz strażacki. 
Chętni mogli poczuć się niemal jak 
prawdziwi druhowie, zasiadając 
w aucie i przymierzając prawdziwy 
hełm. Wycieczka była dla dzieci 
bardzo emocjonującym i  poucza-
jącym doświadczeniem. Dyrektor 
Agnieszka Leśniewska składa wiel-
kie podziękowania wszystkim zaan-
gażowanym w organizację i przebieg 
spotkania, a przede wszystkim pre-
zesowi Zbigniewowi Dziarkowskie-
mu.

GBP w Szczutowie, filia w Gójsku

jak zostać strażakiem?

Listopadowe popołudnie 
w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Sierpcu stało 
się okazją do wyjątkowego 
spotkania poetyckiego. 
Elżbieta Białas, sierpczanka, 
polonistka, harcerka i autorka 
tomiku „Podróże wierszem 
spisane”, zaprosiła gości do 
świata swojej poezji.

Uroczystość rozpoczęła dyrektor 
biblioteki Monika Stańczak, któ-
ra serdecznie powitała zebranych. 
Wśród gości znaleźli się m.in. sta-
rosta sierpecki Przemysław Burzyń-
ski, burmistrz Jarosław Perzyński, 
dyrektorzy szkół, emerytowani 

nauczyciele, miłośnicy poezji oraz 
przyjaciele poetki. Wychowanki Og-
niska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu 
– Natalia Meller, Lena Gąsiorowska, 
Alicja Słabkowska, Julia Szeliga, 
Wiktoria Astra-Jędrkowiak oraz 

Wiktoria Burzyńska – zaprezento-
wały wiersze autorki, zachwycając 
nie tylko recytacją, ale także śpie-
wem. Młode artystki przygotowali 
Renata Przybyłowska i  Igor Kali-
nowski, a występującym towarzyszy-
li harcerze: Karolina Nowakowska, 
Maja Lorenc oraz Igor Grzybowski.

„Podróże wierszem spisane” to 
zbiór poetyckich refleksji na temat 
miejsc, które szczególnie zapadły 
poetce w sercu. W tomiku nie mo-
gło zabraknąć też hołdu dla Sierpca 
- miasta, w którym Elżbieta Białas 
spędziła wiele lat. 

Spotkanie było połączeniem wie-
lu rodzajów sztuki. Oprócz poezji 
można było też podziwiać wystawę 

malarstwa Wojciecha Witkowskie-
go, którego obrazy ilustrują tomik, 
a także powspominać dawny Sierpc 
dzięki zdjęciom przygotowanym 
przez Michała Webera, dyrektora 
Pracowni Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpca. Podczas kuluaro-
wych rozmów, wspomnień i wspól-

nych zdjęć autorka doświadczyła 
wielu wzruszeń.

Tomik „Podróże wierszem spisane” 
jest dostępny w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Sierpcu. Zaprasza on 
do odkrywania piękna miejsc, które 
na zawsze pozostaną w sercu poetki.

Opr. M., fot. MBP w Sierpcu

Podróże wierszem spisane

razem iść przez życie. 
małżeńskie jubileusze w Sierpcu
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Już drugi rok Ognisko TKKF 
„Kubuś” Sierpc prowadzi 
zajęcia „Bądź fit – nie daj się 
nadwadze”. Ćwiczenia są 
przeznaczone dla osób, które 
mają nadmiar kilogramów, 
mało się ruszają i uważają, 
że aktywność fizyczna 
zdecydowanie nie jest dla nich.

Na zajęcia przychodzą osoby, któ-
re postanowiły, że można się zmienić 
i zrobić coś dla siebie. 

– Na początku jest trudno. Trzeba 
ruszyć się z kanapy i wyjść w domu. 

Trzeba nabyć sportowy strój, co 
w  przypadku dużych rozmiarów 
wcale nie jest takie łatwe, poszu-
kać w internecie, gdzie można ku-
pić karimatę. A  później człowiek 
uświadamia sobie, że czeka na ten 
wtorek i czwartek z utęsknieniem, 
żeby pójść na ćwiczenia, pośmiać 
się, pomarudzić, poczuć się po 
prostu szczęśliwym – stwierdziła 
uczestniczka zajęć. 

Zajęcia odbywają się dwa razy 
w tygodniu w sali lustrzanej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Sierpcu. Pro-
wadzi je Dariusz Pilarski, który 

z uśmiechem znosi wszystkie „nie 
damy już rady”, „ile można czło-
wieka dręczyć”, „wszystko nas boli” 
i konsekwentnie podnosi poprzecz-
kę coraz wyżej.

– Jak zaczęłam przychodzić na 
zajęcia, to miałam problemy, żeby 
nawet wstać z karimaty. To było dla 
mnie logistyczne wyzwanie. Teraz 
już się nawet nad tym nie zasta-
nawiam. Życie stało się łatwiejsze, 
a zadyszka po przejściu kilku kroków 
zniknęła. Do tego poznałam fanta-
stycznych ludzi, z którymi się świet-
nie bawię – opowiadała jedna z pań.

Pod wrażeniem postępów grupy 
jest także prezes Ogniska TKKF 
„Kubuś” Jakub Grodzicki.

– Kiedy zaczynaliśmy zajęcia, mia-
łem obawy, czy grupa się utrzyma, 
czy to nie będzie tylko słomiany za-
pał. Teraz z dumą patrzę na zmiany, 
jakie zachodzą w paniach. Są szczup-
lejsze, mają więcej siły i lepszą kon-
dycję, a wiele z nich zaczęło osiągać 
cele, które wcześniej wydawały się 
nierealne – mówił prezes. 

Oprócz ćwiczeń w sali dodatkowo 
odbywają się zajęcia slow jogging na 
sierpeckim stadionie lub nad Jeziórka-

mi. To forma biegu w wolnym tempie, 
która pozwala poprawić kondycję bez 
nadmiernego obciążania organizmu.

– Jakby mi ktoś powiedział, że będę 
biegać, do tego 5 km, to w życiu bym 
mu nie uwierzyła. A  jednak mi się 
udaje. Podobno żółwie się szybciej 
ruszają, ale mi to absolutnie nie 
przeszkadza – powiedziała Małgosia.

Zajęcia są dofinansowane ze środ-
ków Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
co sprawia, że są dostępne dla każ-
dego. Jeśli chcesz dołączyć, skontak-
tuj się z Ogniskiem TKKF ,,Kubuś” 
w Sierpcu. M

Bądź fit: Z kanapy na ćwiczenia!

Wieczór w Hotelu Skansen 
Conference & Spa w Sierpcu 
zamienił się w prawdziwą 
ucztę dla miłośników 
komedii. Dzięki Kolorowej 
Scenie Dźwięku i Obrazu 
sierpczanie mogli przenieść 
się do Nowego Jorku i śledzić 
zabawne perypetie dwóch par.

„Serce na odwyku” to zabawna ko-
media autorstwa Murraya Schisgala. 
Na sierpeckiej scenie pojawiły się 
gwiazdy: Katarzyna Żak, Hanna Śle-
szyńska, Cezary Żak i Michał Piela, 
które przez prawie dwie godziny do-
starczały publiczności nieprzerwaną 
dawkę humoru.

Spektakl składał się z dwóch od-
słon, z  których każda przynosiła 
nowe, zaskakujące zwroty akcji. 
W pierwszej części bezrobotny aktor 
próbował wymigać się od manda-
tu za hałas, jaki robił we własnym 
mieszkaniu. Policjantka, która wy-
pisała wniosek o ukaranie, okazała 

się „głupią sąsiadką z  góry, która 
o wszystko się czepia”. W drugim ak-
cie widzowie śledzili perypetie mał-
żeństwa z trzydziestoletnim stażem. 
Żona próbowała dokonać zmiany 
ich wzajemnych relacji, stosując się 
do rad guru od terapii dla par.

„Serce na odwyku” to nie tylko 
komedia, ale także lekcja o  miło-
ści i  relacjach. Aktorzy w  dosko-
nały sposób pokazali, że nigdy nie 
jest za późno na odkrycie uczucia, 
a czasem wystarczy przełamać ste-
reotypy i  spróbować nietypowych 
rozwiązań, aby ożywić związek. Sy-
tuacje, w które wpadli bohaterowie, 
obfitowały w  zabawne momenty. 
Publiczność wybuchała śmiechem 
niemal bez przerwy.

– To był wieczór pełen śmiechu! 
Dawno się tak nie uśmiałem – 
stwierdził jeden z widzów. – No i te-
raz wiem, że jeśli chce się coś ukryć, 
na przykład liczbę kochanek, to na-
leży podać mniejszą liczbę, dodając, 
że jest jeszcze jakiś hak. M

Serce na odwyku - wieczór 
pełen śmiechu

W Sanktuarium Matki Bożej 
Sierpeckiej odbył się niezwykły 
spektakl pt. „Tajemnica Mszy 
św. według Cataliny Rivas”, 
który zgromadził wielu 
wiernych. Dzięki mistycznym 
doświadczeniom boliwijskiej 
stygmatyczki uczestnicy 
mogli przeżywać mszę 
świętą w wyjątkowy sposób – 
towarzysząc Maryi i Jezusowi, 
którzy krok po kroku objaśniali 
znaczenie każdego elementu 
liturgii.

Catalina Rivas, gospodyni domo-
wa i  babcia z  miasta Cochabamba 
w Boliwii, od 1993 roku otrzymuje 
mistyczne wizje i orędzia od Jezusa 
i  Maryi. Ukończyła jedynie szko-
łę podstawową, co sprawia, że jej 
zdolność spisywania tekstów o Męce 
Pańskiej, Eucharystii czy Niebie budzi 
zdumienie wśród teologów i wiernych. 
Słowa, które zapisuje, nie wprowa-
dzają nowych prawd, lecz przypo-
minają o ewangelicznym wezwaniu 
do nawrócenia, miłości do Boga oraz 

życia w zgodzie z dekalogiem i nauką 
Kościoła katolickiego. Jej świadectwo 
przyciąga uwagę zarówno wiernych, 
jak i duchownych, stając się inspiracją 
dla głębszego przeżywania wiary.

Spektakl jako medytacja
Gości przybyłych do sierpeckiego 

klasztoru powitał proboszcz ks. Marek 
Tomulczuk, który zachęcił, by spektakl 
stał się okazją do refleksji nad ducho-
wym znaczeniem mszy świętej.

– Chciałbym, abyście potraktowali 
ten spektakl jako pewną medytację, 
która może nam pomóc zrozumieć, co 
dzieje się podczas Najświętszej Ofiary. 
Mamy podczas mszy świętej różne my-
śli, czasem pomijamy to, co istotne, to 
co duchowe, gubimy w liturgii to, co 
najcenniejsze. Dlatego warto przeżyć 
ten spektakl jako przygotowanie do 
mszy świętej, jako uwielbienie Boga. 
To, czego nie widać, będzie dziś wi-
dzialne – mówił ks. Tomulczuk.

Spektakl w przystępny sposób od-
krywał tajemnice Eucharystii, od-
powiadając na duchowe potrzeby 
współczesnych wiernych.

To nie tylko rytuał
Dla wielu widzów wydarzenie 

okazało się nie tylko artystycznym 
przeżyciem, ale również duchowym 
wstrząsem. 

– Do kościoła przychodziłam 
z rodzicami, dziadkami. Dziś sama 
przyprowadzam swoje dzieci. Je-
stem katoliczką i nie wstydzę się 
tego. Uczestniczyłam w mszy świę-
tej i wydawało mi się, że wiem, dla-
czego to robię. Dziś zrozumiałam, 
że wiem ciągle za mało. Słowo 
Boże ma przemieniać człowieka. 
„On żebrze o  naszą miłość i  my 
Mu jej nie dajemy”. Muszę wiele 
przemyśleć – powiedziała wzru-
szona kobieta.

„Tajemnica Mszy św. według 
Cataliny Rivas” pokazała, że Eu-
charystia to nie tylko rytuał, lecz 
głębokie przeżycie duchowe, które 
może przemienić życie człowieka. 
Spektakl skłaniał do refleksji nad 
codziennym uczestnictwem w litur-
gii, przypominając, że to, co niewi-
dzialne, podczas mszy świętej staje 
się rzeczywistością duchową. M

Tajemnica mszy Świętej – wyjątkowy 
spektakl w sierpeckim klasztorze
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Uczniowie klasy pierwszej Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Nob-
listów w  Goleszynie mieli okazję 
odwiedzić Schronisko dla Zwie-
rząt w  Płocku. Dzieci dostarczyły 
produkty, które zostały zebrane 
w  ramach szkolnej akcji „Pomóż 
Psiakom i Kociakom”. Dzięki zaan-
gażowaniu uczniów zebrano karmę, 
zabawki i  inne potrzebne artykuły, 

które pomogą w codziennej opiece 
nad zwierzakami czekającymi na 
nowych opiekunów.

–To piękny przykład empatii i tro-
ski o naszych czworonożnych przy-
jaciół. Dziękujemy wszystkim dzie-
ciom oraz ich rodzicom za wsparcie 
tej szlachetnej inicjatywy – mówią 
szkolni organizatorzy akcji. 

SP w Goleszynie

W Publicznym Przedszkolu 
w Studzieńcu odbyło się 
ślubowanie przedszkolaków. 
Na uroczystość przybyli 
zaproszeni goście, rodzice 
i dziadkowie dzieci. 

Życzenia i gratulacje najmłodszym 
złożyli wójt gminy Sierpc Krzysztof 

Korpoliński oraz radny Rady Gminy 
Sierpc Tomasz Witkowski. Włodarz 
gminy miał także dla przedszkola-
ków słodycze. Część artystyczną 
przygotowały dzieci z  grupy Star-
szaków oraz Maluszków, po czym 
nastąpiło ślubowanie. Nowo przy-
jęci wypowiedzieli tekst ślubowania, 

a następnie dyrektor dokonała aktu 
pasowania. Na pamiątkę tak waż-
nego wydarzenia dzieci otrzymały 
dyplomy oraz medale. Po pasowa-
niu na wszystkich czekał słodki 
poczęstunek przygotowany przez 
mamy przedszkolaków.

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu

W dniach 15-18 października 
2024 r. uczniowie klas IV i V 
udali się na wycieczkę do 
Wrocławia w ramach projektu 
„Podróże z klasą”.

Dzięki wnioskowi przygotowane-
mu przez nauczycieli: Małgorzatę 
Korpolińską i  Anitę Marlęgę oraz 
Urząd Gminy w Sierpcu wycieczka 
została dofinansowana kwotą 40 
000 zł z MEN. Wyjazd rozpoczęto od 
zwiedzania Wrocławia – miasta stu 
mostów, rozciągających się nad Odrą, 
gdzie zabytków oraz porządku strzegą 
Krasnale. Uczestnicy spacerem udali 
się na Ostrów Tumski, urokliwą wroc-
ławską wyspę. Tam podziwiali piękną 
katedrę oraz panoramę miasta z wie-
ży widokowej. Odwiedzili też rynek, 
starówkę i niesamowity późnogoty-
cki ratusz. Program wycieczki obej-
mował również zwiedzanie Muzeum 
Narodowego i  Panoramy Racławi-
ckiej. Drugi dzień wycieczki spędzili 
w Kłodzku, gdzie zwiedzili Muzeum 
Ziemi Kłodzkiej. Ciekawie było tak-
że w  starej kopalni złota w  Złotym 
Stoku. Kolejny dzień rozpoczął się 
od podziwiania pięknej panoramy 
Wrocławia z 49. piętra SkyTower – 
najwyższego budynku w mieście. Na-

stępnie uczestnicy udali się do Ogro-
du Zoologicznego i Afrykarium, gdzie 
obserwowali różne gatunki zwierząt. 
Kolejnym punktem, najbardziej wy-
czekiwanym przez uczniów, był Pixel 
XL – interaktywna mata stworzona 
z kafli, która staje się polem do gry. 
To była świetna okazja do integracji 
grupy podczas dobrej zabawy. Ostat-
nim miejscem we Wrocławiu, do któ-
rego się udali, było Centrum Edukacji 
Ekologicznej „Hydropolis” – centrum 
wiedzy o wodzie.

Ostatni dzień uczniowie spędzili 
w Zamku w Książu, który zachwycił 
wspaniałą architekturą, wciągającą 
historią pełną legend oraz tajemnic.

Dzięki przemyślanemu programo-
wi, doborowi profesjonalnych prze-
wodników i opiekunów w osobach 
nauczycieli Justyny Chądzyńskiej, 
Anity Marlęgi, Małgorzaty Kor-
polińskiej, pięknej pogodzie oraz 
wspaniałej atmosferze wycieczka 
do Wrocławia na długo pozostanie 
w pamięci wycieczkowiczów. Uczest-
nicy dziękują wójtowi gminy Sierpc 
Krzysztofowi Korpolińskiemu za 
możliwość przeżycia cudownej przy-
gody we Wrocławiu.

 SP w Borkowie Kościelnym

Wycieczka do Wrocławia 

Święto Niepodległości

materiały sponsorowane

W Szkole Podstawowej 
im. Zygmunta Padlewskiego 
uroczyście obchodzono 
Narodowe Święto 
Niepodległości. 

Z tej okazji odbył się apel w wykona-
niu uczniów klasy czwartej i szóstej. 
Przygotowany program przypomniał 
historię drogi Polski do wolności, 
a uczniowie recytowali patriotyczne 
wiersze i  śpiewali pieśni związane 
z odzyskaniem niepodległości. Dzię-

ki uprzejmości Instytutu Pamięci 
Narodowej Delegatura w Bydgosz-
czy społeczność szkolna miała oka-
zję obejrzeć wystawę pt. „Ojcowie 
Niepodległości”. Punktem kulmina-
cyjnym obchodów było wspólne od-
śpiewanie hymnu narodowego w ra-
mach ogólnopolskiej akcji „Szkoła do 
Hymnu”. Dokładnie o godzinie 11:11 
wszyscy uczniowie, nauczyciele oraz 
pracownicy szkoły zebrali się, aby 
wspólnie zaśpiewać „Mazurka Dą-
browskiego”. SP Bledzewo

Pasowanie na przedszkolaka

ruszyli z pomocą 
do schroniska
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Program „Aktywny maluch 2022-2029”

materiał sponsorowany

im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

12 listopada uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Łukomiu 
uczcili Narodowe Święto 
Niepodległości, organizując 
uroczystą akademię i szereg 
wydarzeń, które miały na 
celu przypomnienie trudnej 
drogi Polaków do odzyskania 
wolności.

Obchody rozpoczęły się od odśpie-
wania hymnu narodowego, co pod-
kreśliło uroczysty charakter dnia. 
Następnie uczniowie, przygotowani 
pod kierunkiem Małgorzaty Stępień, 
zaprezentowali program artystyczny, 
w którym opowiedzieli o wysiłkach 
polskich bohaterów w walce o nie-
podległość. Występ wzbogaciły 
piosenki patriotyczne w wykonaniu 
uczennic klas V i VI, które przygo-
towano pod opieką Kamila Puszcza.

Szczególne wrażenie na społeczno-
ści szkolnej zrobił finał uroczystości 
– „nietypowa flaga Polski”. Ucznio-
wie ustawili się przed budynkiem 
szkoły z biało-czerwonymi kartka-
mi, tworząc żywy symbol narodowy. 

Film nakręcony z drona uwiecznił tę 
oryginalną inicjatywę, podkreślając 
przywiązanie uczniów do ojczyzny 
i jej symboli.

W  ramach obchodów najmłodsi 
uczniowie – dzieci z oddziału przed-
szkolnego oraz klas 1–3 – wzięli 
udział w interaktywnej lekcji i kon-
cercie online zatytułowanym „Czym 
jest Niepodległość?”. Dzięki nowo-
czesnym formom nauki dzieci miały 
okazję zrozumieć znaczenie niepod-
ległości, jednocześnie angażując się 
w poznawanie historii Polski w przy-
stępny sposób. SP Łukomie

obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w Łukomiu

11 listopada 2024 r., w 106. 
rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości, 
w Szkole Podstawowej 
w Rościszewie odbył się 
uroczysty apel. Wydarzenie 
to miało na celu uczczenie 
pamięci tych, którzy oddali 
swoje życie za ojczyznę oraz 
przypomnienie, jak ważna jest 
wolność.

W uroczystość wprowadzili zebra-
nych uczniowie klas IV i VII, którzy 
zaprezentowali wyjątkowy program 
artystyczny. Ich wystąpienie pełne 
było refleksji, patriotycznych treści 
i nawiązań do wydarzeń historycz-
nych, prowadzących do odzyskania 
niepodległości w 1918 roku. Występ 
wzbogaciła oprawa muzyczna przy-
gotowana przez szkolny chór, który 
wykonał pieśni patriotyczne.

Szkoła włączyła się w piękną ak-
cję Szkoła do Hymnu. Uczniowie 
i  nauczyciele wspólnie zaśpiewali 
Mazurka Dąbrowskiego.

Obchody Narodowego Święta Nie-
podległości w Szkole Podstawowej 
w Rościszewie były nie tylko lekcją 
historii, ale także przypomnieniem, 
że patriotyzm można wyrażać na 
wiele sposobów – poprzez szacu-
nek do symboli narodowych, pamięć 
o przeszłości oraz codzienne działa-
nia na rzecz wspólnoty. SP Rościszewo

rocznica odzyskania 
niepodległości przez Polskę

W Borowie zakończono 
realizację długo 
oczekiwanego projektu: 
„Modernizacja obiektu do 
potrzeb funkcjonowania 
świetlicy wiejskiej”. Budynek 
stał się nowoczesnym i 
funkcjonalnym miejscem, 
które będzie służyć 
mieszkańcom przez cały rok.

Świetlica przeszła gruntowną trans-
formację. Zaadaptowano nieużytko-
we poddasze, zmodernizowano po-
mieszczenia i ciągi komunikacyjne, 
a także zainstalowano system ogrze-
wania oraz instalację fotowoltaiczną.

Na modernizację Gmina Roś-
ciszewo otrzymała 192004,65 zł 
dofinansowania ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego 

w ramach programu „Mazowsze dla 
lokalnych centrów integracyjnych”. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
240089,31 zł.

Nowa świetlica to miejsce, które 
będzie służyć lokalnej społeczności, 
sprzyjając organizacji spotkań, war-
sztatów i wydarzeń kulturalnych. To 
inwestycja w przyszłość i rozwój ca-
łej gminy. UG Rościszewo

29 października br. 
w siedzibie Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie 
odbyło się uroczyste 
podpisanie umów w ramach 
rządowego Programu 
„Aktywny Maluch 2022–
2029”.

W wydarzeniu wzięli udział wice-
ministra Rodziny, Pracy i  Polityki 
Społecznej Aleksandra Gajewska 
oraz wojewoda Mazowiecki Mariusz 
Frankowski. Program „Aktywny 
Maluch” jest kluczowym elemen-
tem polityki prorodzinnej, mającym 
na celu wsparcie młodych rodzin 
w zapewnieniu opieki nad dziećmi 
w wieku do lat trzech. Jego realiza-
cja przewiduje rozwój infrastruktury 
żłobkowej i klubów malucha w całej 
Polsce, co przyczyni się do zwięk-
szenia dostępności miejsc opieki 
nad najmłodszymi.

Wśród beneficjentów znalazła się 
Gmina Rościszewo, reprezentowa-
na przez wójta Jana Sugajskiego. 
Na mocy podpisanej umowy Gmina 
otrzyma dofinansowanie w wysokości 

1 028 041,60 zł, które zostanie prze-
znaczone na utworzenie 15 nowych 
miejsc w Klubie Malucha w Rościsze-
wie. Projekt ma zostać zrealizowany 
do 30 czerwca 2026 roku. UG Rościszewo

Świetlica w Borowie
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Narodowe Święto Niepodległości

materiały sponsorowane

 
ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

 Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Szczutowo  

oraz do sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko do wymienionego 
planu ogólnego.

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1112) zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy 
Szczutowo (procedura wszczęta uchwałą nr IV/23/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.) 
oraz do sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko do wymienionego 
planu ogólnego. Z dostępną na aktualnym etapie dokumentacją sprawy można 

zapoznać się w Urzędzie Gminy Szczutowo, ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo. 
Uwagi i wnioski do ww. dokumentów mogą być składane w formie pisemnej, ustnie 

do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa 

w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, w Urzędzie  
i na adres Urzędu Gminy Szczutowo, ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo,  

w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. (włącznie).
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Szczutowo.

WÓJT GMINY SZCZUTOWO
ANETA RUSZKOWSKA

Do Biblioteki w Szczutowie 
zawitali aktorzy 
z Krakowskiego Studia 
Teatralnego Krak-Art. Zagrali 
dla młodych mieszkańców 
gminy dwa przedstawienia.

Aktorzy z Krak-Art specjalizują 
się w interaktywnych spektaklach 

dla dzieci. Dzięki tej formule mali 
widzowie mogli nie tylko oglądać 
przedstawienia, ale również brać 
w nich aktywny udział, wchodząc 
na scenę i stając się częścią spek-
taklu.

Dyrektor biblioteki Agnieszka 
Leśniewska zaprosiła najmłod-
sze dzieci ze SP w Szczutowie na 

bajkę „Małpka Figi”, natomiast 
starsze grupy obejrzały insceni-
zację legendy „Wars i  Sawa”. Na 
widowni pojawiła się także wójt 
gminy Szczutowo Aneta Rusz-
kowska, która poznała niezwykłe 
przygody bohaterów i oklaskiwała 
grę aktorów.

GBP w Szczutowie

Bajki dla dzieci

11 listopada w Szczutowie 
odbyły się obchody 
Narodowego Święta 
Niepodległości. Lokalne 
władze i mieszkańcy gminy 
wspólnie uczcili pamięć 
o tych, którzy walczyli 
o wolność Polski. 

Uroczystości rozpoczęły się na 
cmentarzu parafialnym w Szczuto-
wie, gdzie przy mogile powstańców 
styczniowych zgromadziły się pocz-
ty sztandarowe Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych ze Szczutowa, Gójska 
i Urszulewa, Koła Łowieckiego „Ra-
róg”, szkół podstawowych w Gójsku 
i Szczutowie oraz uczestnicy obcho-
dów. Ks. kan. Dariusz Rogowski 
poprowadził modlitwę w  intencji 
wszystkich, którzy oddali życie za 
ojczyznę. Kwiaty i  znicze złożyli: 
wójt gminy Szczutowo, przewodni-
czący Rady i radni Gminy Szczuto-
wo, przedstawiciele Rady Powiatu 
Sierpeckiego, radny Gminy Skrwil-
no, a także delegacje: Ochotniczych 
Straży Pożarnych z  terenu gminy 
Szczutowo i Skrwilno, Koła Łowie-
ckiego „Tur”, szkół podstawowych 
w Gójsku i Szczutowie, Domu Pomo-
cy Społecznej w Szczutowie, Tartaku 
w Urszulewie, sołtys wsi Słupia oraz 
przedstawiciele Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i  Inwalidów 
ze Szczutowa. Następnie uczestni-
cy przeszli do kościoła. Mszę świętą 
w  intencji ojczyzny koncelebrowali 

ks. kan. Grzegorz Żabik – proboszcz 
parafii w Gójsku oraz ks. kan. Da-
riusz Rogowski – proboszcz parafii 
w Szczutowie. 

uroczystości w szkole
Oficjalna część uroczystości odbyła 

się w hali sportowej szkoły w Szczuto-
wie. Dyrektor Monika Kordyzon ser-
decznie powitała gości. Wójt gminy 
Szczutowo Aneta Ruszkowska pod-
kreśliła znaczenie słów „Roty,” przez 
pokolenia będącej manifestem pol-
skości i wierności ojczyźnie. Przypo-
mniała, że odzyskanie niepodległości 
było dorobkiem wielu pokoleń, które, 
mimo licznych trudności, pozostały 

wierne Polsce. – Dziś, w 106. rocz-
nicę odzyskania niepodległości, je-
stem przekonana, że patrzą na nas 
z  niebios tamci bohaterowie, ojco-
wie niepodległości i ci, którzy polegli 
albo pomarli w walce i w tęsknocie za 
ojczyzną – powiedziała wójt Aneta 
Ruszkowska, apelując, byśmy pie-
lęgnowali i  chronili wolność, którą 
przodkowie wywalczyli dla nas. Do-
dała, że tworzenie jedności narodo-
wej i lokalnej to nasz obowiązek oraz 
praktyczny wyraz pamięci o przeszło-
ści i odpowiedzialność za przyszłość.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w  Szczutowie przedstawili patrio-
tyczny program artystyczny z wier-

szami i pieśniami upamiętniającymi 
walkę o niepodległość.

Podziękowania 
Wójt Aneta Ruszkowska serdecznie 

podziękowała gościom i mieszkań-
com gminy Szczutowo, którzy licznie 
przybyli, aby wspólnie uczcić ten wy-
jątkowy dzień. Wyraziła wdzięczność 
księżom koncelebrującym liturgię, 
delegacjom oraz osobom, które złoży-
ły kwiaty i zapaliły znicze na grobach 
poległych. Szczególne podziękowania 
skierowała do dyrektor Moniki Kor-
dyzon, nauczycieli i uczniów Szkoły 
Podstawowej w Szczutowie za przy-
gotowanie wzruszającej akademii 

patriotycznej. Wyrazy uznania prze-
kazała również dyrektor Alicji Cześ-
nik, nauczycielom i uczniom Szkoły 
Podstawowej w  Gójsku, którzy ak-
tywnie zaangażowali się w obchody 
Święta Niepodległości. Podzięko-
wała także wszystkim Ochotniczym 
Strażom Pożarnym z  terenu gminy 
Szczutowo oraz OSP Urszulewo za 
wsparcie organizacyjne, jak również 
Kołom Łowieckim, które zaszczyciły 
wydarzenie swoją obecnością. Wyrazy 
podziękowania skierowała też do Kół 
Gospodyń i  Gospodarzy Wiejskich 
z Blinna, Podlesia i Szczutowa, które 
przygotowały na obchody smaczną 
zupę i domowe ciasta. UG Szczutowo
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Zasłużony dla rolnictwa

Narodowe Święto Niepodległości

materiały sponsorowane

Podczas sesji Rady Gminy Zawidz 
wójt Kamil Różański wręczył Igna-
cemu Grabowskiemu odznakę ho-

norową „Zasłużony dla Rolnictwa”, 
nadaną przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. UG Zawidz

Gmina Zawidz włączyła się 
do ogólnopolskiej kampanii 
społecznej „Dzieciństwo bez 
przemocy”, której celem jest 
przeciwdziałanie przemocy 
wobec dzieci.

Inicjatywa zyskała wsparcie lokal-
nych instytucji – wójt gminy Zawidz 
Kamil Różański, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych, zespół Interdyscyplinarny 
oraz Dzielnicowy Posterunek Poli-
cji w Zawidzu Kościelnym połączyli 
siły, aby przekazać dzieciom z klas 
„0” oraz I-III Szkół Podstawowych 
paczki edukacyjno-profilaktyczne.

Paczki zawierają materiały, które 
mają pomóc najmłodszym zrozu-

mieć, czym jest przemoc oraz jak 
się przed nią chronić. To jednak 
dopiero początek działań. Kolejnym 
etapem kampanii będą pogadanki, 
które odbędą się podczas lekcji 
w  klasach. Wychowawcy, którzy 
otrzymają specjalistyczne materia-
ły dydaktyczne, będą rozmawiać 

z dziećmi na temat przeciwdziała-
nia przemocy. 

Dzięki takim inicjatywom dzieci 
z gminy Zawidz będą miały szansę 
nie tylko na bezpieczne dzieciństwo, 
ale również na zdobycie wiedzy, która 
pomoże im w przyszłości lepiej reago-
wać w trudnych sytuacjach. UG Zawidz

Dzieciństwo bez przemocy

11 listopada 1918 r. to jedna z naj-
ważniejszych dat w naszej historii. 
Po 123 latach zaborów Polska odzy-
skała suwerenność. O Narodowym 
Święcie Niepodległości pamiętano 
w gminie Zawidz. W każdej szkole 

odbyły się uroczystości upamiętnia-
jące polskich bohaterów walk o wol-
ność. W kościołach modlono się za 
ojczyznę. Specjalny koncert pieśni 
patriotycznych dała Orkiestra Dęta 
OSP Zawidz. UG Zawidz
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Narodowe Święto Niepodległości
11 listopada 1918 r. 
Polska po 123 latach 
zaborów odzyskała 
niepodległość. Rocznica 
tego wydarzenia to wielkie 
święto dla Polaków. 
W gminie Mochowo jest 
ono obchodzone z wielkim 
szacunkiem dla tych, którzy 
oddali życie za wolność 
naszej ojczyzny.

Tegoroczne obchody Narodowe-
go Święta Niepodległości w gminie 
Mochowo rozpoczęły się uroczystym 
przemarszem pocztów sztandaro-
wych ochotniczych straży pożarnych 
i szkół z remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ligowie do kościoła pw. 
Zwiastowania Najświętszej Maryi 
Panny, gdzie odbyła się msza św. 
w intencji poległych, którzy walczyli 
o niepodległą Polskę. Nabożeństwo 
celebrował ks. kan. Andrzej Zem-
brzuski, proboszcz parafii p.w. św. 
Mateusza w Ligowie.

Po mszy odbył się apel okolicz-
nościowy przygotowany przez 
uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w Ligo-
wie oraz młodzież z zespołu tańca 
przy Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Mochowie. 

Wyjątkowy dzień
Następnie biało-czerwony koro-

wód, prowadzony przez Parafialną 
Orkiestrę Dętą w Ligowie pod batu-
tą Adama Krzemińskiego, przema-
szerował pod pomnik Powstańców 
Styczniowych na cmentarzu para-
fialnym w Ligowie. Tam odbyła się 
dalsza część uroczystości z  udzia-
łem żołnierzy Wojska Polskiego. 
W  skład posterunku honorowego 
oraz pocztu flagowego weszli żoł-
nierze z 2. Ośrodka Radioelektrycz-
nego w Przasnyszu. Na uroczystość 
przybył również ppor. Krystian 
Dwórznik - szef Sekcji Promocji 
i  Współpracy Cywilno-Wojskowej 
z Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Płocku.

Po odegraniu i odśpiewaniu hym-
nu narodowego Rzeczpospolitej Pol-
skiej oraz uroczystym wciągnięciu 
flagi na maszt głos zabrał wójt gmi-
ny Mochowo Zbigniew Kopczyński. 
W swoim przemówieniu nawiązał do 
minionych wydarzeń.

– Dzisiejszy dzień, 11 listopada, to 
wyjątkowy czas, kiedy wspominamy 
i honorujemy tych, którzy mieli od-
wagę marzyć o wolnej Polsce i wal-
czyć o nią. Bez ich poświęcenia, bez 

determinacji i  niezłomności, nie 
bylibyśmy dziś tu jako wolny naród 
– mówił wójt.

Po przemówieniu nastąpiło odczy-
tanie apelu poległych przez Marcina 
Kopycińskiego. 

Kolejnym punktem uroczystości 
było złożenie pod pomnikiem wień-
ców i  zniczy przez: radnych Rady 
Powiatu Sierpeckiego: Marcina Ko-
pycińskiego i Jarosława Ocickiego, 
wójta Zbigniewa Kopczyńskiego 
oraz przedstawicielek pracowników 
Urzędu Gminy w Mochowie Jolantę 
Kacprowicz i Annę Witkowską, dy-

rektor Szkoły Podstawowej w  Bo-
żewie Renatę Domańską, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Ligowie Ma-
rię Kierzkowską, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w  Mochowie Edytę 
Gabrychowicz, przewodniczącego 
Rady Gminy Mochowo  Zbigniewa 
Kotarskiego, radnych Rady Gminy 
Mochowo Hannę Ciemiecką, Mar-
tę Kacperską, Marka Różańskiego, 
Krystiana Kowalskiego oraz Jacka 
Wiśniewskigo, przedstawicieli sołe-
ctwa Ligowo: Aldonę Okonkowską, 
Janinę Gołębiewską oraz Zbignie-
wa Janiszewskiego.

Uroczystości pod pomnikiem za-
kończyły się odegraniem przez orkie-
strę pieśni „My, Pierwsza Brygada”.

radosne świętowanie
W  remizie Ochotniczej Straży Po-

żarnej w  Ligowie czekał na wszyst-
kich ciepły poczęstunek – grochów-
ka przygotowana przez kucharki ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w  Mochowie. Pyszne gofry oraz smacz-
ne ciasta upiekły członkinie Stowarzy-
szenia Koło Gospodyń Wiejskich „Ma-
zowianka” z Osieka i Koła Gospodyń 
Wiejskich Gozdowianki w Gozdach.

Listy okolicznościowe z okazji Na-
rodowego Święta Niepodległości 
przekazali marszałek województwa 
mazowieckiego Adam Struzik oraz 
komendant główny Państwowej 
Straży Pożarnej nadbryg. dr inż. 
Mariusz Feltynowski.

– Dziękujemy mieszkańcom gminy 
Mochowo i okolic za wzięcie udziału 
w obchodach 106. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę niepodległości oraz 
wszystkim, którzy zaangażowali się 
w przygotowanie tego wydarzenia – 
powiedział wójt Zbigniew Kopczyń-
ski. UG Mochowo 

materiał sponsorowany
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mistrzowie Sierpca w strzelaniu

W hali sportowej Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
mjra Henryka Sucharskiego 
w Sierpcu odbył się turniej 
piłki nożnej dziewcząt szkół 
ponadpodstawowych. Losy 
pierwszego miejsca ważyły 
się do ostatniej chwili.

Organizatorem zawodów było 
Powiatowe Zrzeszenie Ludowych 
Zespołów Sportowych. W turnieju 
udział wzięło pięć drużyn, które ry-
walizowały systemem każdy z każ-
dym. Mecze były zacięte i  pełne 
emocji. Po podliczeniu punktów 

dwie drużyny osiągnęły identyczny 
wynik, a o ostatecznym zwycięstwie 
zadecydował lepszy stosunek bra-
mek zdobytych do straconych.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w  Studzieńcu. Drugie 
miejsce przypadło Liceum Ogólno-
kształcącemu w  Sierpcu, a  trzecie 
– Zespołowi Szkół nr 2 w Sierpcu. 
Czwarte miejsce wywalczyła pierw-
sza drużyna Zespołu Szkół nr  1 
w Sierpcu, a piąte – druga drużyna 
tej samej szkoły.

Nagrody, w  tym puchary, medale 
i dyplomy, wręczyli przewodniczący 

Powiatowego Zrzeszenia Ludowych 
Zespołów Sportowych Wojciech 
Szablewski oraz sekretarz Sławomir 
Malanowski. Przyznano również 
wyróżnienia indywidualne dla naj-
lepszych zawodniczek turnieju. Syl-
wia Korpolińska z Liceum Ogólno-
kształcącego w Sierpcu, Aleksandra 
Pierzak z pierwszej drużyny Zespołu 
Szkół nr 1, Sara Nejman z Zespołu 
Szkół nr 2 w  Sierpcu, Olga Dzię-
gielewska z Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Studzień-
cu i  Wiktoria Nagiewicz z  drugiej 
drużyny Zespołu Szkół nr 1 zostały 
uhonorowane statuetkami. M

Turniej piłki nożnej dziewcząt

Na sierpeckiej strzelnicy 
odbyły się I Indywidualne 
Mistrzostwa Sierpca 
w Strzelectwie. Niektórzy 
po raz pierwszy mieli 
do czynienia z bronią 
pneumatyczną, nie 
brakowało też zawodników, 
dla których strzelanie nie ma 
tajemnic.

Organizatorami zawodów byli Ma-
zowieckie TKKF w Warszawie, Og-
nisko TKKF „Kubuś”, Osiedle nr 7 
i Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Sierpcu. Patronat honorowy objął 
Starosta Sierpecki. Wydarzenie zosta-
ło dofinansowane ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego. 
Zawodników powitali dyrektor CKZ 
Stanisław Kosiorek, prezes Ogniska 
Jakub Grodzicki, przewodniczący 
Osiedla Grzegorz Wochowski.

– Kiedy na początku roku otwarto 
w  Sierpcu strzelnicę, pomyślałem 
o organizacji zawodów strzeleckich. 
Okazało się, że chętnych nie braku-
je. Niestety nie wszystkim udało się 
zapisać ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc – powiedział Jakub 
Grodzicki. 

Organizatorzy życzyli wszystkim 
osiągnięcia jak najlepszych wyni-
ków. Przed rozpoczęciem zawodów 
instruktor Wojciech Kęsicki popro-
wadził szkolenie, w którym wyjaśnił, 
jak obchodzić się z bronią. 

Pistolet pneumatyczny
Pierwszą konkurencją było strze-

lanie z pistoletu pneumatycznego na 
dystansie 5 metrów. Każdy z zawodni-
ków najpierw oddawał pięć strzałów 
próbnych, a następnie dziesięć kon-
kursowych.

– Dziś był mój pierwszy raz na 
strzelnicy. Nigdy wcześniej nie mia-
łam nawet pistoletu w dłoni. W końcu 
wiem, co to jest ta muszka i szczer-
binka. Mogę śmiało powiedzieć, że 
znalazłam nową pasję – stwierdziła 
jedna z zawodniczek.

Pierwszą mistrzynią Sierpca 
w  strzelaniu z  pistoletu pneuma-
tycznego została Dorota Leśniewska 
z TKKF „Kubuś”, która zdobyła 85 

punktów. Drugie miejsce wystrzelała 
Patrycja Błaszczyk z Klik Sierpc – 84 
punkty, a trzecie Dagmara Szychuł-
da z Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Gozdowie – 78 punktów.

Wśród mężczyzn tytuł mistrzow-
ski wywalczył Michał Roznoch 
z  Osiedla nr 1, który uzyskał 88 
punktów. Drugie miejsce zajął 
Janusz Brzóska ze Stopina – 85 

punktów, a trzecie Jakub Grodzicki 
z TKKF „Kubuś” Sierpc – 82 punkty. 

Karabinek pneumatyczny
Strzelanie z  karabinka pneuma-

tycznego na dystansie 10 metrów 
wymagało jeszcze większego sku-
pienia. Podobnie jak wcześniej, 
zawodnicy mieli do dyspozycji pięć 
strzałów próbnych i dziesięć w kon-

kursie. Wśród kobiet zwyciężyła 
Danuta Chylicka LZS Sierpc (55 
punktów). Druga była Patrycja 
Błaszczyk Klik Sierpc (46 punktów), 
a trzecie Bogusława Lewandowska 
TKKF „Kubuś” Sierpc (42 punkty). 
W kategorii mężczyzn triumfował 
Janusz Brzóska Stopin (62 punkty). 
Drugi był Michał Roznoch Osiedle 
nr 1 Sierpc (59 punktów), a trzecie 

Jakub Zdziemborski Osiedle nr 7 
Sierpc (49 punktów).

Dla najlepszych zawodników były 
puchary i bony do sklepu sportowego. 
Gratulacje nagrodzonym złożył staro-
sta sierpecki Przemysław Burzyński. 

Na zakończenie organizatorzy za-
prosili na I Drużynowe Mistrzostwa 
Sierpca w Strzelectwie, które zostały 
zaplanowane na wiosnę 2025 r. M
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Niepodległość i biegacze

runda jesienna zakończona 
Piłkarze nożni z powiatu 
sierpeckiego zakończyli 
rozgrywki ligowe w rundzie 
jesiennej sezonu 2024/2025. 
Minione miesiące były pełne 
emocjonujących meczów. 
Kibice z niecierpliwością 
czekają na wiosenne rozgrywki.

Piąta liga
Przed rozpoczęciem sezonu kibi-

ce i działacze MKS Kasztelan Sierpc 
mieli nadzieję, że drużynie uda się 
utrzymać w V lidze. Zespół spisał się 
całkiem dobrze w tej klasie rozgry-

wek. Beniaminek z Sierpca wygrał 
pięć meczów (Drukarz Warszawa 
4:0, Bug Wyszków 1:0, PAF Płońsk 
5:1, Delta Słupno 6:1, Wkra Żuro-
min 5:1), dwa zremisował (Sokół 
Serock 2:2, Marcovia Marki 4:4) 
i siedem przegrał (KS Łomianki 1:4, 
Huragan Wołomin 1:3, Polonia II 
Warszawa 1:8, Nadnarwianka Puł-
tusk 2:4, Żbik Nasielsk 2:3, Mazur 
Gostynin 2:3, Narew 1962 Ostrołę-
ka 1:4). Piłkarze Kasztelana strzelili 
37 bramek, 38 stracili. Po rundzie 
jesiennej zajmują dziesiąte miejsce 
z dorobkiem 17 punktów.

 liga okręgowa
W lidze okręgowej rywalizuje dwana-

ście drużyn. Wśród nich są dwa zespo-
ły z powiatu sierpeckiego. Po rundzie 
jesiennej na piątym miejscu w ligowej 
tabeli jest sklasyfikowana Sparta Mo-
chowo. W jedenastu spotkaniach zdo-
była 19 punktów. Sparta sześć meczów 
wygrała, jeden zremisowała, a cztery 
przegrała. Największe zwycięstwa dru-
żyna z Mochowa odniosła z Amatorem 
Maszewo 5:1 i ze Zrywem Bielsk 5:1, 
a największą porażkę ze Stoczniowcem 
Płock 1:4. Piłkarze Sparty strzelili 30 
bramek i stracili 18.

Skrwa Łukomie zajmuje ósme miej-
sce. Ma 13 punktów. Drużyna ta czte-
rokrotnie wygrywała, jeden raz zre-
misowała i sześć razy zaznała goryczy 
porażki. Największą wygraną Skrwa 
odnotowała z Unią Czermno 4:0. Naj-
większą porażką był mecz z Błękitny-
mi Gąbin, przegrany 2:10. Zawodnicy 
z Łukomia zdobyli 17 goli, a stracili 32.

Klasa A
W klasie A po rundzie jesiennej Orzeł 

Goleszyn zajmuje drugie miejsce z do-

robkiem 24 punktów. Drużyna Orła 
wygrała siedem spotkań, trzy zremi-
sowała i  ani jednego nie przegrała. 
Największą wygraną zespół z Goleszy-
na odnotował z ULKS Ciółkowo5:2. 
Podczas pierwszej rundy goleszynianie 
zdobyli 23 bramki, a stracili 4.

Pogoń Słupia jest na dwunastym, 
ostatnim miejscu w  ligowej tabeli. 
Ma na swoim koncie 8 punktów. 
Wygrała dwa mecze, dwa zremiso-
wała i siedem przegrała. Największa 
wygrana Pogoni to 4:2 w spotkaniu 
ze Skrą Drobin, a największa prze-
grana to 2:11 ze Świtem II Staroźre-

by. W rundzie jesiennej zawodnicy ze 
Słupi strzelili 22 bramki, a stracili 41.

Klasa B
W klasie B gra jedna drużyna z po-

wiatu sierpeckiego Orzeł II Goleszyn, 
który po dziesięciu kolejkach zajmuje 
dziesiąte, przedostatnie miejsce w li-
gowej tabeli z dorobkiem 4 punktów 
(jedno zwycięstwo, jeden remis i osiem 
porażek). Orzeł II wygrał z Orkanem 
Sochaczew 5:4. Najwięcej goli padło 
w meczu z Deltą II Słupno, przegra-
nym przez Goleszyn 4:6. Piłkarze Orła 
II zdobyli 18 bramek, a stracili 32. M

Dla wielu zawodników udział 
w Biegu Niepodległości 
to obowiązkowy punkt 
w kalendarzu. Biegacze 
z powiatu sierpeckiego od 
wielu lat obchodzą Narodowe 
Święto Niepodległości 
na sportowo. W tym roku 
również wystartowali 
w różnych zawodach w kraju.

Działdowo 
9. Działdowskie Biegi Niepodle-

głości ukończyło 170 zawodników. 
Świetnie spisali się biegacze klubu 
Szczutowo Biega na 5 km. Patry-
cja Jasińska zajęła drugie miejsce 
w kategorii kobiet z czasem 18:42. 
W  kategorii M15-29 zwyciężył 
Kacper Górski (czas 17:07), a  jego 
brat Krystian był trzeci (czas 17:05).

Gdynia
W Gdyńskim Biegu Niepodległoś-

ci z Decathlon wystartowało blisko 

5000 biegaczy. Do przebiegnięcia 
był dystans 10 km. Całkiem nieźle 
poradzili sobie sierpczanie. Marcin 
Falkiewicz z czasem 39:25 zajął 153. 
miejsce open i 30. miejsce w kate-
gorii M40, Mateusz Kraszewski był 
1446. open i 240. w kategorii M20. 
Jego czas to 52:03. Mateusz Biegań-
ski zajął 1846. miejsce open, 296. 
w kat. M20 z czasem 54:57.

olsztyn
Zwycięzcą VII Olsztyńskiego Biegu 

Niepodległości na dystansie 5 km zo-
stał sierpczanin Bartosz Olendrzyński. 
Jego czas to 16 minut i 52 sekundy.

Poznań 
Na linii startu 9. Biegu Niepodle-

głości Run Poland w  Poznaniu na 
dystansie 10 km stanęło ponad 6 tys. 
zawodników. Liczną grupę stanowi-
li biegacze Ogniska TKKF „Kubuś”. 
Rekord życiowy ustanowił Jacek 
Chalicki z czasem 38:33. Zajął 189. 
miejsce open i 46. miejsce w kat. M40. 
Poza nim do mety dobiegli: Bogdan 
Bartnicki (362. miejsce open, 88. 
miejsce w  kat. M40, czas 40:43), 
Andrzej Oszal (467. miejsce open, 
117. miejsce w kat. M40, czas 41:56), 
Grzegorz Alfut (620. miejsce open, 
7. miejsce w kat. M60, czas 43:12), 
Waldemar Goczyński (727. miejsce 
open,  176. miejsce w kat. M40, czas 
44:00), Zbigniew Królikowski (846. 

miejsce open, 9. miejsce w kat. M60, 
czas 44:47), Zdzisław Motyka (954. 
miejsce open, 13. miejsce w kat. M60, 
czas 45:43), Maria Olejniczak (1271. 
miejsce open, 1. miejsce w kat. K60, 
czas 47:31), Aneta Kopczyńska (2937. 
miejsce open, 164.  miejsce w  kat. 
K40, czas 54:13), Alicja Oszal (3537. 
miejsce open, 237. miejsce w kat. K40, 
czas 56:43), Karol Brudnicki (4412. 
miejsce open, 1063. miejsce w kat. 
M30, czas 1:00:18)

TKKF „Kubuś” zajął 10 miejsce 
w punktacji drużynowej.

Skrwilno
W  XXVIII Biegu Niepodległoś-

ci w Skrwilnie na  dystansie 10 km 
trzecie miejsce open i pierwsze w kat. 
15-19 lat zajął Kacper Górski z cza-
sem 37:15. Patrycja Jasińska była 
pierwszą kobietą na mecie. Jej czas 
to 40:24. Hubert Poczwardowski za-
jął 16. miejsce open i 4. w kat. M30. 
Jego czas to 43:19. Wszyscy zawod-

nicy reprezentują klub Szczutowo 
Biega. W biegu dla szkół podstawo-
wych dziewiąte miejsce zajął Miłosz 
Mazurowski ze SP Szczutowo. 

Warszawa
34. Bieg Niepodległości w Warsza-

wie wystartował punktualnie o go-
dzinie 11.11. Ponad 15,5 tys. biegaczy 
ubranych w białe i czerwone koszulki 
utworzyło flagę narodową. W  bie-
gach uczestniczyło ponad 16 tysięcy 
zawodników. Na 10 km pobiegli: Pa-
tryk Kwasiborski Dąbrowski Team/
TKKF „Kubuś” Sierpc (134. miejsce 
open, 49. miejsce w kat. M20, czas 
35:11), Konrad Jażdyżk Dąbrowski 
Team (666. miejsce open, 171. miej-
sce w kat. M20, czas 39:27), Damian 
Giżyński 12tri.Pl (1152. miejsce open, 
425. miejsce w kat. M30,czas 41:32) 
oraz niezrzeszeni w  klubach Artur 
Grzelecki (5941. open, 1490. miejsce 
w kat. M40, czas 51:25), Piotr Reli-
dziński (6484. miejsce open, 1445. 
miejsce w kat. M20, czas 52:19), Joan-
na Bereza (8202. miejsce open, 567. 
miejsce w kat. K30, czas 54:57).  M

Działdowo

Gdynia

Poznań

Skrwilno


